Комитет культуры и спорта

Администрации  Крестецкого муниципального района

ПРИКАЗ

от 09 сентября 2014 года        № 29

Об утверждении Положения

о проведении конкурса русской кухни «Пирог «Никитская братчина»

В целях сохранения и популяризации народных традиций  и в рамках

организации и проведения районного праздника Никитская ярмарка и Дня

посёлка Крестцы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса русской

кухни «Пирог «Никитская братчина».

2.Ответственность за организацию и проведение конкурса открытого

фестиваля возложить на директора МБУК «Крестецкая межпоселенческая

культурно-досуговая система».

Заместитель председателя комитета   Г.В.Головко

Утверждено

приказом комитета культуры и спорта

Администрации Крестецкого муниципального района

от 09.09.2014  №29

Положение о проведении конкурса русской кухни

 «Никитская братчина»

1.Общие положения

Конкурс «Никитская братчина», проводится в рамках традиционного

районного праздника Никитская ярмарка.

Организаторами конкурса  являются:

комитет культуры и спорта Администрации Крестецкого

муниципального района;

МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система».

2.Цели и задачи

сохранение и возрождение народных традиций;

приобщение к народной культуре;

знакомство с рецептами русских блюд.

3.Участники конкурса

3.1.Для участия в конкурсе приглашаются представители организаций,

предприятий, учреждений Крестецкого района, жители поселка и района.

3.2.Участник представляет на конкурс выпечку (пирог, пироги) и

готовит представление своей выпечки, её описание, по возможности с

исторической справкой, посуда и сервировка, декор предлагаемой

продукции.

3.3.Возраст участников неограничен.

4.Сроки и условия проведения конкурса

4.1.Конкурс проводится 28 сентября 2014 года, в номинациях:

«Лучшее оформление пирога»

«Лучшие вкусовые качества» среди юридических лиц

«Лучшие вкусовые качества» среди физических лиц

Время начала конкурса, его этапов и завершения определяется в

соответствии со сценарным планом праздника «Никитская ярмарка».

Регистрация участников – с 10.00 до 11.00 часов.

4.2.Заявки принимаются в районном ДК до 23 сентября 2014 года по

адресу:

р.п. Крестцы ул. Московская, 2 А. тел./факс 5-46-39, 5-42-33, kds-

nik@yandex.ru

5. Награждение

Все участники конкурса награждаются Дипломами участников

конкурса, победители памятными подарками.

Оргкомитет фестиваля оставляет за собой право на внесение изменений

в данное Положение.

mailto:kds-nik@yandex.ru
mailto:kds-nik@yandex.ru